2023年９月27日

各   位

会 社 名  株 式 会 社  乃 村 工 藝 社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 奥本 清孝

  (コード番号 9716 東証プライム)

問合せ先  取 締 役 専務執行役員 奥野 福三

  （TEL.03-5962-1119）

第２四半期（累計）連結業績予想および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年４月６日に公表いたしました､2024 年２月期の第２四半期（累

計）連結業績予想および通期連結業績予想につきまして､下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年２月期 第２四半期(累計) 連結業績予想修正の内容（2023年３月1日 ～ 2023年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

     百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 53,000 1,250 1,300   855  7.68

今回修正予想（Ｂ） 59,500 2,200 2,300 1,650 14.81

増減額（Ｂ－Ａ） 6,500 950 1,000 795 －

増減率（％） 12.3 76.0 76.9 93.0 －

(ご参考)

前年同期実績

(2023年２月期

第２四半期累計)

47,484 1,040 1,141 830 7.46

２．2024年２月期通期 連結業績予想修正の内容（2023年３月1日 ～ 2024年２月29日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

     百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 120,000 4,100 4,150 2,740 24.61

今回修正予想（Ｂ） 124,000 4,300 4,400 3,100 27.83

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 200 250 360 －

増減率（％） 3.3 4.9 6.0 13.1 －

(ご参考)

前期実績

(2023年２月期)

110,928 3,113 3,246 2,229 20.02

３．修正の理由

  2024年２月期第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、都市再開発に伴う大型商業施設の施工を手

掛けた複合商業施設市場や、ホテル等の新装・改装を多数手掛けた余暇施設市場における売上が堅調に推移し

たことから、業績予想を上方修正いたしました。

  また、2024年２月期通期連結業績予想につきましては、下期の採算性を保守的に見積もるものの同第２四半

期（累計）連結業績予想の修正にともない見通しを修正するものであります。

  なお、配当予想につきましては2023年４月６日公表の内容から変更はありません。

（注）上記の連結業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

き作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上